Приказ № 111

от 01 октября 2025г.

МБОУ СОШ № 10 имени К.Б.Бжигакова п. Тлюстенхабль

О подготовке к государственной итоговой

аттестации в форме ОГЭ в 2025-2026уч.г.

В соответствии с приказом Минпросвещения России, Рособрнадзора от

04.04.2023г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования», приказом УО МО «Теучежский район» от 30.09.2025г.№162

«Об утверждении «дорожной карты» по подготовке и участию в проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в МО «Теучежский район»

в 2025-2026 учебном году»

приказываю:

1. Назначить школьным координатором по подготовке выпускников 9

классов к государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования зам. директора по УВР Туркав

С.Х.

2. Утвердить «дорожную карту» по подготовке выпускников 9 классов к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в форме ОГЭ.

3. Организовать участие выпускников 9 классов в государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в форме ОГЭ по следующим предметам:

математика и русский язык – обязательный экзамен;

английский язык, информатика, история, обществознание, география,

биология, физика- по выбору обучающихся.

4. Туркав С.Х., зам. директора по УВР, провести разъяснительную

работу среди учителей, выпускников, родителей (законных представителей)

по подготовке и участию в государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в форме ОГЭ.

5. Туркав С.Х., зам. директора по УВР, обеспечить оформление

школьной документации в соответствии с нормативно - правовой базой

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в форме ОГЭ.

6. Туркав С.Х., зам. директора по УВР, оформить информационный

стенд по подготовке выпускников 9 классов к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

форме ОГЭ.

7.  Туркав С.Х., зам. директора по УВР, утвердить график проведения

консультаций для выпускников 9 классов по подготовке к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в форме ОГЭ.

8.  Женетль Р.Р., психологу школы, составить и представить на

утверждение план работы по предупреждению стрессовых ситуаций при сдаче

экзаменов по образовательным программам основного общего образования в

форме ОГЭ.

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы     М.А.Ловпаче